
TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2022-1275

DEMANDANTE YAMILE SUA

DEMANDADO MONICA DIAZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2019-10-12 2019-10-12 1 28,65 2.000.000,00 2.000.000,00 1.380,89 2.001.380,89 0,00 1.380,89 2.001.380,89 0,00 0,00 0,00

2019-10-13 2019-10-31 19 28,65 0,00 2.000.000,00 26.236,90 2.026.236,90 0,00 27.617,79 2.027.617,79 0,00 0,00 0,00

2019-11-01 2019-11-30 30 28,55 0,00 2.000.000,00 41.292,37 2.041.292,37 0,00 68.910,16 2.068.910,16 0,00 0,00 0,00

2019-12-01 2019-12-31 31 28,37 0,00 2.000.000,00 42.430,59 2.042.430,59 0,00 111.340,75 2.111.340,75 0,00 0,00 0,00

2020-01-01 2020-01-31 31 28,16 0,00 2.000.000,00 42.152,29 2.042.152,29 0,00 153.493,04 2.153.493,04 0,00 0,00 0,00

2020-02-01 2020-02-29 29 28,59 0,00 2.000.000,00 39.971,61 2.039.971,61 0,00 193.464,65 2.193.464,65 0,00 0,00 0,00

2020-03-01 2020-03-31 31 28,43 0,00 2.000.000,00 42.510,03 2.042.510,03 0,00 235.974,68 2.235.974,68 0,00 0,00 0,00

2020-04-01 2020-04-30 30 28,04 0,00 2.000.000,00 40.638,44 2.040.638,44 0,00 276.613,12 2.276.613,12 0,00 0,00 0,00

2020-05-01 2020-05-31 31 27,29 0,00 2.000.000,00 40.994,44 2.040.994,44 0,00 317.607,56 2.317.607,56 0,00 0,00 0,00

2020-06-01 2020-06-30 30 27,18 0,00 2.000.000,00 39.536,29 2.039.536,29 0,00 357.143,85 2.357.143,85 0,00 0,00 0,00

2020-07-01 2020-07-31 31 27,18 0,00 2.000.000,00 40.854,17 2.040.854,17 0,00 397.998,01 2.397.998,01 0,00 0,00 0,00

2020-08-01 2020-08-31 31 27,44 0,00 2.000.000,00 41.194,63 2.041.194,63 0,00 439.192,64 2.439.192,64 0,00 0,00 0,00

2020-09-01 2020-09-30 30 27,53 0,00 2.000.000,00 39.981,90 2.039.981,90 0,00 479.174,55 2.479.174,55 0,00 0,00 0,00

2020-10-01 2020-10-31 31 27,14 0,00 2.000.000,00 40.794,01 2.040.794,01 0,00 519.968,56 2.519.968,56 0,00 0,00 0,00

2020-11-01 2020-11-30 30 26,76 0,00 2.000.000,00 38.992,17 2.038.992,17 0,00 558.960,73 2.558.960,73 0,00 0,00 0,00

2020-12-01 2020-12-31 31 26,19 0,00 2.000.000,00 39.525,88 2.039.525,88 0,00 598.486,61 2.598.486,61 0,00 0,00 0,00

2021-01-01 2021-01-31 31 25,98 0,00 2.000.000,00 39.242,78 2.039.242,78 0,00 637.729,39 2.637.729,39 0,00 0,00 0,00

2021-02-01 2021-02-28 28 26,31 0,00 2.000.000,00 35.846,71 2.035.846,71 0,00 673.576,11 2.673.576,11 0,00 0,00 0,00

2021-03-01 2021-03-31 31 26,12 0,00 2.000.000,00 39.424,83 2.039.424,83 0,00 713.000,93 2.713.000,93 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2022-1275

DEMANDANTE YAMILE SUA

DEMANDADO MONICA DIAZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-04-01 2021-04-30 30 25,97 0,00 2.000.000,00 37.957,30 2.037.957,30 0,00 750.958,23 2.750.958,23 0,00 0,00 0,00

2021-05-01 2021-05-31 31 25,83 0,00 2.000.000,00 39.040,28 2.039.040,28 0,00 789.998,52 2.789.998,52 0,00 0,00 0,00

2021-06-01 2021-06-30 30 25,82 0,00 2.000.000,00 37.761,31 2.037.761,31 0,00 827.759,83 2.827.759,83 0,00 0,00 0,00

2021-07-01 2021-07-31 31 25,77 0,00 2.000.000,00 38.959,22 2.038.959,22 0,00 866.719,05 2.866.719,05 0,00 0,00 0,00

2021-08-01 2021-08-31 31 25,86 0,00 2.000.000,00 39.080,80 2.039.080,80 0,00 905.799,85 2.905.799,85 0,00 0,00 0,00

2021-09-01 2021-09-30 30 25,79 0,00 2.000.000,00 37.722,09 2.037.722,09 0,00 943.521,94 2.943.521,94 0,00 0,00 0,00

2021-10-01 2021-10-31 31 25,62 0,00 2.000.000,00 38.756,38 2.038.756,38 0,00 982.278,32 2.982.278,32 0,00 0,00 0,00

2021-11-01 2021-11-30 30 25,91 0,00 2.000.000,00 37.878,93 2.037.878,93 0,00 1.020.157,25 3.020.157,25 0,00 0,00 0,00

2021-12-01 2021-12-31 31 26,19 0,00 2.000.000,00 39.525,88 2.039.525,88 0,00 1.059.683,13 3.059.683,13 0,00 0,00 0,00

2022-01-01 2022-01-31 31 26,49 0,00 2.000.000,00 39.929,48 2.039.929,48 0,00 1.099.612,61 3.099.612,61 0,00 0,00 0,00

2022-02-01 2022-02-28 28 27,45 0,00 2.000.000,00 37.226,12 2.037.226,12 0,00 1.136.838,74 3.136.838,74 0,00 0,00 0,00

2022-03-01 2022-03-31 31 27,71 0,00 2.000.000,00 41.554,38 2.041.554,38 0,00 1.178.393,12 3.178.393,12 0,00 0,00 0,00

2022-04-01 2022-04-30 30 28,58 0,00 2.000.000,00 41.336,51 2.041.336,51 0,00 1.219.729,63 3.219.729,63 0,00 0,00 0,00

2022-05-01 2022-05-31 31 29,57 0,00 2.000.000,00 44.012,26 2.044.012,26 0,00 1.263.741,89 3.263.741,89 0,00 0,00 0,00

2022-06-01 2022-06-30 30 30,60 0,00 2.000.000,00 43.901,37 2.043.901,37 0,00 1.307.643,26 3.307.643,26 0,00 0,00 0,00

2022-07-01 2022-07-31 31 31,92 0,00 2.000.000,00 47.074,25 2.047.074,25 0,00 1.354.717,51 3.354.717,51 0,00 0,00 0,00

2022-08-01 2022-08-31 31 33,32 0,00 2.000.000,00 48.862,43 2.048.862,43 0,00 1.403.579,94 3.403.579,94 0,00 0,00 0,00

2022-09-01 2022-09-30 30 35,25 0,00 2.000.000,00 49.656,93 2.049.656,93 0,00 1.453.236,87 3.453.236,87 0,00 0,00 0,00

2022-10-01 2022-10-31 31 36,92 0,00 2.000.000,00 53.392,26 2.053.392,26 0,00 1.506.629,13 3.506.629,13 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2022-1275

DEMANDANTE YAMILE SUA

DEMANDADO MONICA DIAZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2022-11-01 2022-11-30 30 38,67 0,00 2.000.000,00 53.765,47 2.053.765,47 0,00 1.560.394,60 3.560.394,60 0,00 0,00 0,00

2022-12-01 2022-12-31 31 41,46 0,00 2.000.000,00 58.944,45 2.058.944,45 0,00 1.619.339,04 3.619.339,04 0,00 0,00 0,00

2023-01-01 2023-01-31 31 43,26 0,00 2.000.000,00 61.094,30 2.061.094,30 0,00 1.680.433,35 3.680.433,35 0,00 0,00 0,00

2023-02-01 2023-02-28 28 45,27 0,00 2.000.000,00 57.321,75 2.057.321,75 0,00 1.737.755,10 3.737.755,10 0,00 0,00 0,00

2023-03-01 2023-03-31 31 46,26 0,00 2.000.000,00 64.618,23 2.064.618,23 0,00 1.802.373,33 3.802.373,33 0,00 0,00 0,00

2023-04-01 2023-04-30 30 47,09 0,00 2.000.000,00 63.459,37 2.063.459,37 0,00 1.865.832,69 3.865.832,69 0,00 0,00 0,00

2023-05-01 2023-05-31 31 45,41 0,00 2.000.000,00 63.621,31 2.063.621,31 0,00 1.929.454,00 3.929.454,00 0,00 0,00 0,00

2023-06-01 2023-06-30 30 44,64 0,00 2.000.000,00 60.700,99 2.060.700,99 0,00 1.990.154,99 3.990.154,99 0,00 0,00 0,00

2023-07-01 2023-07-31 31 44,04 0,00 2.000.000,00 62.017,55 2.062.017,55 0,00 2.052.172,55 4.052.172,55 0,00 0,00 0,00

2023-08-01 2023-08-31 31 43,13 0,00 2.000.000,00 60.934,00 2.060.934,00 0,00 2.113.106,55 4.113.106,55 0,00 0,00 0,00

2023-09-01 2023-09-30 30 42,05 0,00 2.000.000,00 57.722,06 2.057.722,06 0,00 2.170.828,60 4.170.828,60 0,00 0,00 0,00

2023-10-01 2023-10-31 31 39,80 0,00 2.000.000,00 56.931,40 2.056.931,40 0,00 2.227.760,00 4.227.760,00 0,00 0,00 0,00

2023-11-01 2023-11-30 30 38,28 0,00 2.000.000,00 53.302,09 2.053.302,09 0,00 2.281.062,09 4.281.062,09 0,00 0,00 0,00

2023-12-01 2023-12-31 31 37,56 0,00 2.000.000,00 54.191,29 2.054.191,29 0,00 2.335.253,38 4.335.253,38 0,00 0,00 0,00

2024-01-01 2024-01-31 31 34,98 0,00 2.000.000,00 50.972,45 2.050.972,45 0,00 2.386.225,82 4.386.225,82 0,00 0,00 0,00

2024-02-01 2024-02-29 29 34,97 0,00 2.000.000,00 47.666,23 2.047.666,23 0,00 2.433.892,05 4.433.892,05 0,00 0,00 0,00

2024-03-01 2024-03-13 13 33,30 0,00 2.000.000,00 20.482,67 2.020.482,67 0,00 2.454.374,72 4.454.374,72 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2022-1275

DEMANDANTE YAMILE SUA

DEMANDADO MONICA DIAZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $2.000.000,00
SALDO INTERESES $2.454.374,72

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $4.454.374,72

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES

JUZGADO 75 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
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18/3/24, 11:56 Correo: Juzgado 75 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADlhMWM1ZWFiLTRjYjktNGJiOC1iMGQzLWJjNzE4NTY3OWJmYQAQAJTRX7QC8gNApJ3dAcuBt… 1/1

Ejecutivo No. 11001-40-03-075-2022-01275-00. Demandante: Yamile Sua Mendivelso.
Demandada. Mónica Díaz Robles. Liquidación del crédito.

Carlos Alberto Gonzalez Zarate <gonzarateca@gmail.com>
Jue 14/03/2024 9:35 AM
Para: Juzgado 75 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl75bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (48 KB)
liquidacion_2022-1275_1710357524.pdf;

Respetuosamente envío liquidación del crédito dentro del proceso de la referencia.
Respetuosamente,
Carlos Alberto González Zárate 



              

_______________________________________________________________ 

Diagonal 3, 11-04 Mz. D casa 8 Quintas del Marquez de San Jorge Etapa 3 - Mosquera (Cund.) 

Tel: 8934869 Fax: 8934870 e-mail: betsabe_torres@yahoo.com 
 

Betsabé Torres Pérez 

Abogada 

Universidad Externado de Colombia 

T.P.  42213  C. S. de la J. 

Nit. 51742136-2 

 

 

 

 

 

 

Señor(a) 

JUZGADO 75 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, D.C. CONVERTIDO TRANSITORIAMENTE EN 

JUZGADO 57 CIVIL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA, D.C.  

E.    S.    D. 

 

 

 

 

REFERENCIA:   Proceso Ejecutivo Singular de MINIMA Cuantía 

DEMANDANTE:  BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.  

DEMANDADO:   GUSTAVO ALBERTO GALLO ARROYO 

EXPEDIENTE:    2023-317 

ASUNTO:    Liquidación Crédito. 

 

 

 

 

BETSABE TORRES PEREZ, obrando en mi calidad de apoderada de la parte actora dentro del 

proceso de la referencia y de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 446 del Código General del 

Proceso, procedo a efectuar la liquidación del crédito tal como lo dispone lo ordenado en el 

mandamiento de pago, en la sentencia y en los términos de ley. 

 

 

Los intereses se liquidan para el capital insoluto del Pagaré 4960802004841820 - 

5471422007811297, desde la fecha de presentación de la demanda (acta de reparto), 20 de febrero 

de 2023 y hasta la fecha de elaboración de la presente liquidación 29 de febrero de 2024; tomando 

como base para determinar el Interés Moratorio, la tasa corriente certificado por la Superintendencia 

Financiera para los créditos comerciales e incrementada en 1.5% de conformidad con lo dispuesto 

en el Artículo 884 del Código de Comercio. 

 

 

 

 

  

http://images.google.com.co/imgres?imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_xWMKAzTSixM/Rt6mgIl76FI/AAAAAAAACXo/eoUGuotwTMk/s320/la_balanza_de_la_justicia--large-msg-118376739229.jpg&imgrefurl=http://yanky1000.blogspot.com/2007/09/denuncia-falaz-maniobra-jaime-esponda.html&usg=__bu6Iq-vPgacq2d_PHiZgcHn3w38=&h=320&w=317&sz=11&hl=es&start=23&um=1&tbnid=f8qmVLn-9x2WfM:&tbnh=118&tbnw=117&prev=/images?q=balanza+de+la+justicia&ndsp=21&hl=es&sa=N&start=21&um=1


              

_______________________________________________________________ 

Diagonal 3, 11-04 Mz. D casa 8 Quintas del Marquez de San Jorge Etapa 3 - Mosquera (Cund.) 

Tel: 8934869 Fax: 8934870 e-mail: betsabe_torres@yahoo.com 
 

Betsabé Torres Pérez 

Abogada 

Universidad Externado de Colombia 

T.P.  42213  C. S. de la J. 

Nit. 51742136-2 

 

 

 

 

 

 FECHA CAUSACION INTERESES 
MORA  

DÍAS DE MORA TASA DE 
INTERES 

INTERESES DE 
MORA CAPITAL 
INSOLUTO 

 CAPITAL  DEL  PAGARÉ  4960802004841820 - 5471422007811297 
$ 

11.069.814,00 

1 20-feb-23 28-feb-23 9 45,27% $ 125.282,62 

2 1-mar-23 31-mar-23 31 46,26% $ 440.966,04 

3 1-abr-23 30-abr-23 30 47,08% $ 434.305,70 

4 1-may-23 31-may-23 31 45,40% $ 432.768,23 

5 1-jun-23 30-jun-23 30 44,64% $ 411.797,08 

6 1-jul-23 31-jul-23 31 44,04% $ 419.804,25 

7 1-ago-23 31-ago-23 31 43,12% $ 411.034,49 

8 1-sep-23 30-sep-23 30 42,05% $ 387.904,73 

9 1-oct-23 31-oct-23 31 39,79% $ 379.291,80 

10 1-nov-23 30-nov-23 30 38,28% $ 353.127,07 

11 1-dic-23 31-dic-23 31 37,56% $ 358.034,68 

12 1-ene-24 31-ene-24 31 34,98% $ 333.441,25 

13 1-feb-24 29-feb-24 29 34,97% $ 311.839,74 

CAPITAL  E INTERESES DE MORA PAGARÉ   4960802004841820 - 
5471422007811297 

$ 
15.869.411,68 

      

  INTERESES  REMUNERATORIOS $ 357.270,00 
      

  INTERESES DE MORA $ 1.070.415,00 

      

      

  

TOTAL PAGARÉ     4960802004841820 - 
5471422007811297 

$ 
17.297.096,6

8 

      

      

      

Cordialmente;     
 

       

      

      

      

BETSABE TORRES PEREZ     

C.C. 51.742.136     

T.P. 42.213 C.S. de la J.     

      
 

 

 

http://images.google.com.co/imgres?imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_xWMKAzTSixM/Rt6mgIl76FI/AAAAAAAACXo/eoUGuotwTMk/s320/la_balanza_de_la_justicia--large-msg-118376739229.jpg&imgrefurl=http://yanky1000.blogspot.com/2007/09/denuncia-falaz-maniobra-jaime-esponda.html&usg=__bu6Iq-vPgacq2d_PHiZgcHn3w38=&h=320&w=317&sz=11&hl=es&start=23&um=1&tbnid=f8qmVLn-9x2WfM:&tbnh=118&tbnw=117&prev=/images?q=balanza+de+la+justicia&ndsp=21&hl=es&sa=N&start=21&um=1
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LIQUIDACION DE CREDITO. RADICADO 2023-317 EJECUTIVO DE AV VILLAS CONTRA GUSTAVO
ALBERTO GALLO ARROYO

Betsabe Torres <betsabe_torres@yahoo.com>
Mar 5/03/2024 11:06 AM
Para: Juzgado 75 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl75bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: gusgalloarr@gmail.com <gusgalloarr@gmail.com> 

1 archivos adjuntos (188 KB)
5-03-24 RADICO LIQ CREDIT-14.pdf;

Cordial saludo.

Adjunto memorial de la referencia (2 folios)

De otra parte, tal como lo dispone el numeral 14 del Artículo 78 del Código General del Proceso, remito un ejemplar del memorial
acá allegado a la dirección electrónica suministrada por la parte demandada.

Cordialmente;

BETSABE TORRES PEREZ
Abogada Apoderada Banco AV Villas S.A.
TEL:8928413
CEL. OF.: 3212541948
E-mail: betsabe_torres@yahoo.com
ch



 

 

 

SEÑOR (A) 

JUZGADO CINCUENTA Y SIETE (57) PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE 

DE BOGOTÁ. 

E. S.  D. 

 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: RCI COLOMBIA COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO 

DEMANDADOS: MARIA SOCORRO GALLO BALAGUERA 

RADICADO  : 11001400307520210093100  

 

                                 ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, Abogada en ejercicio, mayor de edad, domiciliada 

y residente en la ciudad de Bogotá, identificada civil y profesionalmente 

como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada judicial 

de la entidad demandante dentro del proceso de la referencia, acudo a su 

despacho respetuosamente con el fin de aportar la liquidación del crédito 

de conformidad con lo preceptuado en el artículo 446 del Código general 

Del Proceso: 

 

1. Me permito aportar a su despacho la liquidación del Crédito con fecha de 
corte el 19/03/2024. Por un valor total de CATORCE MILLONES SETECIENTOS 

TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS CON SETENTA Y UN 

CENTAVOS ($14.739.987,71) M/CTE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Del mismo modo me permito aclararle que el valor que se relaciona en la 
tabla de liquidación anexo se discrimina el capital acelerado, intereses de 

plazo e intereses moratorios teniendo en cuenta la tasa de interés ordenada 

por su despacho en el mandamiento de pago; así como los abonos realizados 

por el demandado, la fecha de estos y como se aplican a la liquidación del 

crédito. 

 

Anexo: Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la J. 
MR Cp.801 19/03/2024 

FECHA FINAL DE 

LIQUIDACION:          19/03/2024 

SALDO INTERES DE 

MORA:        $      5.818.555,71  
SALDO INTERES DE 

PLAZO:         $                                  -    
SALDO CAPITAL:  $      8.921.432,00  

TOTAL:  $   14.739.987,71  



JUZGADO: 57 PCCM DE BOGOTA FECHA: 19/03/2024 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                               TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

8.921.432,00$                 SALDO INTERES DE MORA: 5.818.555,71$            

PROCESO: 2021 -00931 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                 

DEMANDANTE: RCI COLOMBIA INTERESES DE PLAZO  -$                               -$                               SALDO CAPITAL: 8.921.432,00$            

DEMANDADO:  MARIA SOCORRO GALLO BALAGUERA 41351766 -$                                      TOTAL: 14.739.987,71$          

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA CAUSADOS  SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 17/09/2021 18/09/2021 1 8.921.432,00$          25,79% 1,93% 0,064% 5.687,83$                          8.927.119,83$          -$                                   5.687,83$                    8.921.432,00$          8.927.119,83$          -$                               -$                                 -$                                   1
1 19/09/2021 30/09/2021 12 8.921.432,00$          25,79% 1,93% 0,064% 68.253,95$                       8.989.685,95$          -$                                   73.941,78$                 8.921.432,00$          8.995.373,78$          -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/10/2021 31/10/2021 31 8.921.432,00$          25,62% 1,92% 0,063% 175.283,10$                     9.096.715,10$          -$                                   249.224,88$              8.921.432,00$          9.170.656,88$          -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/11/2021 30/11/2021 30 8.921.432,00$          25,91% 1,94% 0,064% 171.344,22$                     9.092.776,22$          -$                                   420.569,10$              8.921.432,00$          9.342.001,10$          -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/12/2021 31/12/2021 31 8.921.432,00$          26,19% 1,96% 0,065% 178.763,30$                     9.100.195,30$          -$                                   599.332,41$              8.921.432,00$          9.520.764,41$          -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/01/2022 31/01/2022 31 8.921.432,00$          26,49% 1,98% 0,065% 180.588,70$                     9.102.020,70$          -$                                   779.921,11$              8.921.432,00$          9.701.353,11$          -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/02/2022 28/02/2022 28 8.921.432,00$          27,45% 2,04% 0,067% 168.362,26$                     9.089.794,26$          -$                                   948.283,37$              8.921.432,00$          9.869.715,37$          -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/03/2022 31/03/2022 31 8.921.432,00$          27,71% 2,06% 0,068% 187.967,75$                     9.109.399,75$          -$                                   1.136.251,12$          8.921.432,00$          10.057.683,12$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/04/2022 30/04/2022 30 8.921.432,00$          28,58% 2,12% 0,070% 186.955,21$                     9.108.387,21$          -$                                   1.323.206,33$          8.921.432,00$          10.244.638,33$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/05/2022 31/05/2022 31 8.921.432,00$          29,57% 2,18% 0,072% 199.083,58$                     9.120.515,58$          -$                                   1.522.289,92$          8.921.432,00$          10.443.721,92$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/06/2022 30/06/2022 30 8.921.432,00$          30,60% 2,25% 0,074% 198.552,45$                     9.119.984,45$          -$                                   1.720.842,37$          8.921.432,00$          10.642.274,37$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/07/2022 31/07/2022 31 8.921.432,00$          31,92% 2,34% 0,077% 212.902,42$                     9.134.334,42$          -$                                   1.933.744,79$          8.921.432,00$          10.855.176,79$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/08/2022 31/08/2022 31 8.921.432,00$          33,32% 2,43% 0,080% 221.018,71$                     9.142.450,71$          -$                                   2.154.763,50$          8.921.432,00$          11.076.195,50$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/09/2022 30/09/2022 30 8.921.432,00$          35,25% 2,55% 0,084% 224.583,22$                     9.146.015,22$          -$                                   2.379.346,72$          8.921.432,00$          11.300.778,72$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/10/2022 31/10/2022 31 8.921.432,00$          36,92% 2,65% 0,087% 241.505,10$                     9.162.937,10$          -$                                   2.620.851,82$          8.921.432,00$          11.542.283,82$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/11/2022 30/11/2022 30 8.921.432,00$          38,67% 2,76% 0,091% 243.165,01$                     9.164.597,01$          -$                                   2.864.016,83$          8.921.432,00$          11.785.448,83$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/12/2022 31/12/2022 31 8.921.432,00$          41,46% 2,93% 0,096% 266.588,06$                     9.188.020,06$          -$                                   3.130.604,89$          8.921.432,00$          12.052.036,89$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/01/2023 31/01/2023 31 8.921.432,00$          28,84% 2,13% 0,070% 194.740,01$                     9.116.172,01$          -$                                   3.325.344,90$          8.921.432,00$          12.246.776,90$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/02/2023 28/02/2023 28 8.921.432,00$          30,18% 2,22% 0,073% 183.078,88$                     9.104.510,88$          -$                                   3.508.423,78$          8.921.432,00$          12.429.855,78$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/03/2023 31/03/2023 31 8.921.432,00$          30,84% 2,27% 0,075% 206.582,38$                     9.128.014,38$          -$                                   3.715.006,16$          8.921.432,00$          12.636.438,16$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/04/2023 30/04/2023 30 8.921.432,00$          31,39% 2,30% 0,076% 203.039,42$                     9.124.471,42$          -$                                   3.918.045,58$          8.921.432,00$          12.839.477,58$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/05/2023 31/05/2023 31 8.921.432,00$          30,27% 2,23% 0,073% 203.225,80$                     9.124.657,80$          -$                                   4.121.271,38$          8.921.432,00$          13.042.703,38$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/06/2023 30/06/2023 30 8.921.432,00$          29,76% 2,19% 0,072% 193.751,71$                     9.115.183,71$          -$                                   4.315.023,09$          8.921.432,00$          13.236.455,09$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/07/2023 31/07/2023 31 8.921.432,00$          29,36% 2,17% 0,072% 197.836,57$                     9.119.268,57$          -$                                   4.512.859,66$          8.921.432,00$          13.434.291,66$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/08/2023 31/08/2023 31 8.921.432,00$          28,75% 2,13% 0,070% 194.202,80$                     9.115.634,80$          -$                                   4.707.062,46$          8.921.432,00$          13.628.494,46$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/09/2023 30/09/2023 30 8.921.432,00$          28,03% 2,08% 0,069% 183.766,07$                     9.105.198,07$          -$                                   4.890.828,52$          8.921.432,00$          13.812.260,52$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/10/2023 31/10/2023 31 8.921.432,00$          26,53% 1,98% 0,065% 180.831,76$                     9.102.263,76$          -$                                   5.071.660,28$          8.921.432,00$          13.993.092,28$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/11/2023 30/11/2023 30 8.921.432,00$          25,52% 1,91% 0,063% 169.036,37$                     9.090.468,37$          -$                                   5.240.696,65$          8.921.432,00$          14.162.128,65$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/12/2023 31/12/2023 31 8.921.432,00$          25,04% 1,88% 0,062% 171.725,65$                     9.093.157,65$          -$                                   5.412.422,30$          8.921.432,00$          14.333.854,30$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/01/2024 31/01/2024 31 8.921.432,00$          23,32% 1,76% 0,058% 161.078,36$                     9.082.510,36$          -$                                   5.573.500,66$          8.921.432,00$          14.494.932,66$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/02/2024 29/02/2024 29 8.921.432,00$          23,31% 1,76% 0,058% 150.627,90$                     9.072.059,90$          -$                                   5.724.128,56$          8.921.432,00$          14.645.560,56$        -$                               -$                                 -$                                   1
1 1/03/2024 19/03/2024 19 8.921.432,00$          22,20% 1,68% 0,056% 94.427,14$                       9.015.859,14$          -$                                   5.818.555,71$          8.921.432,00$          14.739.987,71$        -$                               -$                                 -$                                   1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO - 11001400307520210093100 - RCI

carolina.abello911@aecsa.co <carolina.abello911@aecsa.co>
Mar 19/03/2024 4:49 PM
Para: Juzgado 75 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl75bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: monica.rodriguez425@aecsa.co <monica.rodriguez425@aecsa.co> 

1 archivos adjuntos (251 KB)
APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO.pdf;

Señor

JUEZ CINCUENTA Y SIETE (57) PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE
BOGOTÁ.  

E. S. D

 

 

REFERENCIA     : EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE     : RCI COLOMBIA COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO.

DEMANDADO      : MARIA SOCORRO GALLO BALAGUERA

RADICADO      : 11001400307520210093100

 

 

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO

 

De conformidad con la ley 2213 de 2022, me permito radicar el memorial del asunto
para que sea archivado dentro del expediente y se le dé el trámite correspondiente

 

De igual manera me permito manifestar que este correo es únicamente para dar envió a
los memoriales, por lo tanto, para efectos de recibir notificaciones solicito
respetuosamente se remita a los siguientes correos: notificaciones.rci@aecsa.co;
monica.rodriguez425@aecsa.co carolina.abello911@aecsa.co

 

Agradezco su respuesta y su amable colaboración.

 

 

Del Señor Juez, respetuosamente.

mailto:notificaciones.rci@aecsa.co
mailto:monica.rodriguez425@aecsa.co
mailto:carolina.abello911@aecsa.co
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CAROLINA ABELLO OTÁLORA

C.C.: 22.461.911 de Barranquilla

T.P. 129.978 del C.S. de la Judicatura

CARPETA: 801

 

 
Cordialmente,

CAROLINA ABELLO OTALORA
GERENTE JURÍDICO

Pbx. + 571 7420719
EXTENSION 14797
Av. Las Americas No. 46-41
BOGOTA

CONFIDENCIAL
Este mensaje (incluyendo cualquier anexo)
contiene información confidencial y se
encuentra protegiado por la ley. Sólo puede
ser utilizada por la persona o compañía a la
cual esta dirigido. Si usted no es el receptor
autorizado, o por error recibe este mensaje,
favor borrarlo inmediatamente. Cualquier
retención, difusión, distribución, copia o
toma cualquier acción basado en ella, se
encuentra estrictamente prohibido.

Este mensaje ha sido analizado por
MailScanner AECSA en busca de virus
y otros contenidos peligrosos y se considera
un mail seguro.



Señor 

JUEZ 57 PEQUEñAS CAUSAS BOGOTA   CUNDINAMARCA 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA 

DEMANDADO: LUZ MERY CANDAMIL CANDAMIL 

RADICADO: 11001400307520210000900 

REF: APORTE ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificada como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderada de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito actualizada a la fecha, con el fin de que obre 

dentro del expediente movimiento procesal. 

 

 

Atentamente, 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8163046 

T.P. 157745 del C.S. de la J 

 

 

 



8/03/2024

CAPITAL INTERESES
INETERESES 

MORATORIOS 
HASTA 28/1/2022

AGENCIAS EN 
DERECHO

TOTAL

12.669.379         8.537.083            9.018.141                  100.000                30.324.603                   

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa
Inserte en esta 

columna

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria
Capitales cuotas u 

otros
Capital Liquidable

Dias  
Liquidables

Liq Intereses
Saldos de 
Intereses

Abono Interes-Abono
Saldos de Capital 

más Intereses
1,5

1411977 29/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,39% 0,0642%                  12.669.379                   12.669.379                       3                      24.396                  24.396                            -   24.396                                  12.693.775 
1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,35% 0,0663%                                    -                     12.669.379                     28                    235.053                259.448                            -   259.448                               12.928.827 
1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,61% 0,0668%                                    -                     12.669.379                     31                    262.391                521.839                            -   521.839                               13.191.218 
1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,48% 0,0687%                                    -                     12.669.379                     30                    261.007                782.846                            -   782.846                               13.452.225 
1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,47% 0,0708%                                    -                     12.669.379                     31                    277.973            1.060.818                            -   1.060.818                            13.730.197 
1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,50% 0,0730%                                    -                     12.669.379                     30                    277.303            1.338.122                            -   1.338.122                            14.007.501 
1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,82% 0,0757%                                    -                     12.669.379                     31                    297.384            1.635.506                            -   1.635.506                            14.304.885 
1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,22% 0,0786%                                    -                     12.669.379                     31                    308.720            1.944.226                            -   1.944.226                            14.613.605 
1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,15% 0,0826%                                    -                     12.669.379                     30                    313.790            2.258.016                            -   2.258.016                            14.927.395 
1/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,82% 0,0859%                                    -                     12.669.379                     31                    337.436            2.595.453                            -   2.595.453                            15.264.832 
1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,57% 0,0894%                                    -                     12.669.379                     30                    339.836            2.935.289                            -   2.935.289                            15.604.668 
1/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,36% 0,0949%                                    -                     12.669.379                     31                    372.633            3.307.922                            -   3.307.922                            15.977.301 
1/01/2023 31/01/2023 28,84% 43,16% 0,0983%                                    -                     12.669.379                     31                    386.261            3.694.183                            -   3.694.183                            16.363.562 
1/02/2023 28/02/2023 30,18% 45,17% 0,1022%                                    -                     12.669.379                     28                    362.446            4.056.629                            -   4.056.629                            16.726.008 
1/03/2023 31/03/2023 30,84% 46,16% 0,1040%                                    -                     12.669.379                     31                    408.600            4.465.228                            -   4.465.228                            17.134.607 
1/04/2023 30/04/2023 31,39% 46,99% 0,1056%                                    -                     12.669.379                     30                    401.286            4.866.515                            -   4.866.515                            17.535.894 
1/05/2023 31/05/2023 30,27% 45,31% 0,1024%                                    -                     12.669.379                     31                    402.280            5.268.795                            -   5.268.795                            17.938.174 
1/06/2023 30/06/2023 29,76% 44,54% 0,1010%                                    -                     12.669.379                     30                    383.801            5.652.596                            -   5.652.596                            18.321.975 
1/07/2023 31/07/2023 29,36% 43,94% 0,0998%                                    -                     12.669.379                     31                    392.114            6.044.710                            -   6.044.710                            18.714.089 
1/08/2023 31/08/2023 28,75% 43,03% 0,0981%                                    -                     12.669.379                     31                    385.245            6.429.955                            -   6.429.955                            19.099.334 
1/09/2023 30/09/2023 28,03% 41,95% 0,0960%                                    -                     12.669.379                     30                    364.917            6.794.872                            -   6.794.872                            19.464.251 
1/10/2023 31/10/2023 26,53% 39,70% 0,0916%                                    -                     12.669.379                     31                    359.872            7.154.744                            -   7.154.744                            19.824.123 
1/11/2023 30/11/2023 25,52% 38,18% 0,0886%                                    -                     12.669.379                     30                    336.898            7.491.642                            -   7.491.642                            20.161.021 
1/12/2023 31/12/2023 25,04% 37,46% 0,0872%                                    -                     12.669.379                     31                    342.502            7.834.144                            -   7.834.144                            20.503.523 
1/01/2024 31/01/2024 23,32% 34,88% 0,0820%                                    -                     12.669.379                     31                    322.096            8.156.241                            -   8.156.241                            20.825.620 
1/02/2024 29/02/2024 23,31% 34,87% 0,0820%                                    -                     12.669.379                     29                    301.204            8.457.445                            -   8.457.445                            21.126.824 
1/03/2024 8/03/2024 22,20% 33,20% 0,0786%                                    -                     12.669.379                       8                      79.638            8.537.083                            -   8.537.083                            21.206.462 

              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              

LIQUIDACIÓN DE CREDITOMes

LIQUIDADO HASTA LA FECHA:

No Documento

LIQUIDACIÓN
Luz Mery Candamil
Candamil
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RDO:11001400307520210000900 DTE: Bancamia DDO: LUZ MERY CANDAMIL CANDAMIL
APORTE ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Envios & Presentaciones <enviosypresentaciones@staffjuridico.com.co>
Mar 12/03/2024 11:51 AM
Para: Juzgado 75 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl75bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: juancho0184@hotmail.com <juancho0184@hotmail.com> 

1 archivos adjuntos (486 KB)
gestion_adjunto_14901_4058085.pdf;

Cordial Saludo, 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO,  de manera respetuosa allego documento adjunto con el fin de
que obre dentro del expediente, de conformidad con su valiosa y acostumbrada colaboración.

Agradezco ACUSE DE RECIBO MANUAL O AUTOMATICO. 

ANEXO: 1

Atentamente, 

ABOGADO: JUAN CAMILO SALDARRIAGA
ENVÍOS Y PRESENTACIONES

ÁREA LOGÍSTICA Y DOCUMENTAL
PBX (57) 4 3225201

Calle 40a # 81 A-177 Medellín - Colombia


